
LSMU Klinikinės sveikatos psichologijos magistrantūros studijų specializacijos.  

Specializaciją sudaro 12 ECTS kreditų apimties studijų dalykas ir profesinė praktika su specializacija 

susijusioje srityje. Specializacija vykdoma ją pasirinkus 5 ar daugiau pretendentų.  

Reabilitacijos psichologijos specializacijos tikslas - suteikti studentams galimybę įgyti žinių, 

įgūdžių ir praktinių kompetencijų, reikalingų psichologo darbe dirbant su įvairaus amžiaus pacientais, 

turinčiais raidos sutrikimų, sergančiais lėtinėmis ligomis ar patyrusiais trauminius pažeidimus, taip 

pat dirbant su sergančiųjų artimaisiais bei reabilitacijos komandos nariais. Studentai susipažins su 

pagalbos būdais esant fiziniams, kognityviniams, emociniams, vystymosi sutrikimams, prisitaikymo 

prie ligos ar negalios sunkumams, siekiant pagerinti emocinį, kognityvinį ir elgesio funkcionavimą 

bei dalyvavimą socialinėje, mokymosi, darbo ir poilsio srityse. Su specializacija susijusios praktikos 

metu studentai turės galimybę įgūdžius tobulinti įvairiose įstaigose, teikiančiose vaikų abilitacijos, 

vaikų ir suaugusiųjų reabilitacijos ir paliatyviosios pagalbos paslaugas. Studentai dalyvaus 

komandiniuose aptarimuose, mokysis formuluoti individualius terapinius tikslus, sudaryti 

individualias terapines programas.  

Vaiko ir šeimos psichologijos specializacijos tikslas -  padėti studentams įgyti žinių, įgūdžių ir 

praktinių kompetencijų, reikalingų psichologo darbe teikiant pagalbą vaikams, tėvams ir šeimoms. 

Studentai gilins šeimos psichologijos, klinikinės vaiko psichologijos žinias, sužinos pagrindinius 

šeimos psichoterapijos darbo principus ir metodus, įgis praktinių įgūdžių vaiko ir šeimos 

psichologiniame vertinime bei pagalbos teikime. Taip pat studentai įgis žinių apie vaiko ir šeimos 

gerovės sistemą, tarpinstitucinį  bendradarbiavimą, teikiant pagalbą šeimai. Su specializacija 

susijusios praktikos metu studentai turės galimybes įgūdžius tobulinti paslaugas vaikams, tėvams ir 

šeimoms teikiančiose įstaigose ir institucijose. 

Onkopsochologijos specializacijos tikslas –  padėti studentams įgyti žinių, įgūdžių ir praktinių 

kompetencijų, reikalingų psichologo darbe dirbant su įvairaus amžiaus onkologinėmis ligomis 

sergančiais pacientais ir jų artimaisiais. Studentai susipažins su onkologinių ligų etiologija ir gydymo 

ypatumais, sužinos apie ligos poveikį asmens gyvenimo kokybei ir psichologinei savijautai. Gilins 

emocines paramos, konsultavimo, krizinių intervencijų žinias ir įgūdžius. Sužinos apie pagrindinius 

psichologinės pagalbos onkologine liga sergantiems pacientams ir jų šeimoms teikimo būdus ir 

psichoterapinius metodus, paliatyviosios slaugos ir pagalbos mirštantiems pacientams ir jų 

artimiesiems ypatumus. Savo praktinius įgūdžius tobulins gydymo įstaigose, kuriose gydomi 

onkologine liga sergantis pacientai. 

Neuropsichologijos specializacijos tikslas – padėti studentams įgyti žinių apie žmogaus elgesio bei 

centrinės nervų sistemos veiklos sąsajas bei ugdyti praktines kompetencijas, reikalingas klinikiniame 

psichologo darbe.  Neuropsichologijos specializacijos moduliu siekiama suteikti pagilintas 

neurologijos, psichiatrijos, neuropsichologinio įvertinimo ir intervencijų žinias, kurios yra būtinos 

teikiant psichologines paslaugas pacientams su pažintinių procesų ir elgesio sutrikimais, kylančiais 

dėl neurologinių ligų, psichikos ar raidos sutrikimų. Neuropsichologijos žinios yra svarbios 

bendradarbiaujant  su gydytojais neurologais ir psichiatrais diagnozės nustatymo procese, atliekant 

diferencinį psichologinį įvertinimą, planuojant gydymą, parenkant ir įgyvendinant 

neuroreabilitacines intervencijas, vertinant gydymo atsaką ar reabilitacijos sėkmę. Specializacijoje 

ugdomi neuropsichologinio konsultavimo įgūdžiai būtini dirbant su pacientais ir jų artimaisiais, 

padedant jiems geriau suprasti iš sutrikimo kylančius apribojimus. Su specializacija susijusios 

praktikos metu studentai turės galimybę įgūdžius tobulinti įvairiose sveikatos priežiūros ir 

reabilitacijos įstaigose. 


